

BLÅRÄNDEN

Djurgårdens IF FFs matchprogram

Champions League 2003



Pris: 30 kronor



Onsdag 6 augusti 20.45 2:a matchen, kvalomgång 2

Matchvärd:



Djurgårdens IF



FK Partizan Belgrad

ICA

2 omspel



Presenteras av:

Adecco

IF Elfsborg–Djurgårdens IF 0–2 (0–1)

0–1 **Geert den Ouden** (17)

0–2 **Rene Makondele** (69)

Domare: **Martin Ingvarsson**

Varningar: **Wowoah, den Ouden, Arneng**

Utvisning: **Arneng**

DIF: **Isaksson, Rasck, Kuivasto, Karlsson, Stenman, Källström, Johansson (87), Arneng, Sjölund, den Ouden (77), Wowoah (67)**

Ersättare: **Dembo, Eriksson Ohlsson, Bergtoft (87), Bapupa (77), Makondele (67)**

Publik: **9 307**

»Det är i sig ett styrkebesked att vi ändå vann, trots att vi är slitna«
(Zoran Lukic efter trepoängaren i Borås)



Välkomna till Stockholm och dagens kval i Champions League

Vi hälsar medlemmar, publik, motståndare, sponsorer och media välkomna till den andra matchen i Champions League kvalet mot FK Partizan Belgrad. Efter 1-1 nere i Belgrad väntar en tuff retur för båda lagen i kväll inför över 25 000 åskådare? Partizan är ett mycket bra lag som spelar en snabb fotboll som Djurgården fick känna på nere i Belgrad för en vecka sedan. Ett disciplinerat Djurgården klarade dock av pressen och fick med sig ett oavgjort resultat. 1-1 är ett bra resultat, men vi får nog se ett revanschuget Partizan som blev rejält utskälda i pressen efter matchen. Tränaren Lothar Mattheus fick hård kritik eftersom nyförvärven Drulovic, Rzasa eller Dordjevic varken var fulltränade eller med i startelvan.

Djurgården vann med 2-0 i lördags mot Elfsborg samtidigt som Partizan kunnat fokusera fullständigt på returmatchen. Det kan vara en fördel men också en nackdel. Djurgården har tränat för detta tuffa spelprogram och har tempot och matchvanan uppe. Partizan har bara denna match att tänka på och supportrar och media kräver att man slår ut Djurgården. Blåränderna har allt att vinna och kan spelare och publik bara höja sig ytterligare och kämpa hela matchen så finns chansen att Europaäventyret inte tar slut i och med dubbelmötet med Partizan.

Vill passa på att påminna att redan nu på lördag är det match igen då Djurgården tar emot Enköping på Stockholms Stadion klockan 16.00. Över 9 000 biljetter är sålda och biljetter bokar du på 077-170 70 70.

Tomas af Geijerstam

Welcome to Stockholm

Djurgårdens IF welcomes all spectators, the referees, sponsors and the press to the second leg match in the second qualifying round of the Champions League between Djurgårdens IF and FK Partizan Belgrade. After a 1-1 draw in Belgrade one week ago it will be a tough game for both teams tonight in front of 25 000 spectators? Partizan is a very good team who plays a fast form of football. But Djurgården managed to play with good discipline in Belgrade. We probably will see a new Partizan tonight after the press attacking coach Lothar Mattheus for not playing with the new players Drulovic, Rzasa or Dordjevic from start.

Djurgården played against Elfsborg and won 2-0 last Saturday. Djurgården was lucky to bring three points to Stockholm. Tonight »The Bluestripes« need more than luck.

Don't forget the match against Enköping on Saturday 9th August at 16.00. Buy tickets at the Derby store located on Mäster Samuelsgatan 46 in the city centre.

Tomas af Geijerstam



Priser

Svenska mästare: **1912, 1915, 1917, 1920, 1955, 1959, 1964, 1966, 2002**
Stort silver (andra plats): **1988, 2001**
Svenska cup-vinnare: **1989/90, 2002**
Svenska cup-finalist: **1951, 1974/75, 1988/89**

Innehåll

4 Sören&Zoran 6 motståndare 12 profil
16 DIF i Europa 20 aktuellt 22 krönika
23 statistik



Blåranden

Redaktör: **Tomas af Geijerstam**
Grafisk form: **Martin Kindgren**
Redaktion: **Thomas Alexandersson, Stefan Andersson, Patrik Asplund, David Bogerius, Eva af Geijerstam, Mats Jansson, Johanna Lundeberg, Joachim Ljungh, Nicklas Jungstedt, Jonas Riedel, Johan Wilny**
Foto: Bildbyrå



»En 50/50-situation«

**F: Sören Åkeby, hur är känslorna inför hemmamatchen mot Partizan Belgrad?**

S: Ja, tyvärr är det ju inte riktigt en hemmamatch eftersom det är på Råsunda, men det är i alla fall i Sverige och det känns bra. Jag tycker vi gjorde en riktigt bra match nere i Belgrad och vi är fulla av tillförsikt.

F: Dina intryck av Partizan efter första matchen?

S: Det är ett jäkla bollskickligt lag, det är det inget snack om. Jag såg en träningsmatch i Schweiz med dem tidigare och då var de väl sådär. Nu måste jag erkänna att de var lite bättre än jag trott. Det märks att de är humörspelare och inte satsar så mycket i träningsmatcher, men när det är allvar så smäller det. Visst var det jobbigt i första halvlek, då var det väldigt löpstarka och öste på, men redan innan deras mål tyckte jag att vi började få bättre grepp om matchen. Det visar på stor mental styrka att orka fortsätta jobba lika hårt. Och stor fotbollsskicklighet att sätta dit kvitteringen. Efter det hade vi ju faktiskt chans att vinna matchen.

F: 1-1 i första matchen, är det ett resultat du är nöjd med?

S: Ja, det är det. Det var jätteviktigt att göra mål på dem på bortaplan. De är vana att spela ett hyperoffensivt spel hemma och ett helt annat spel borta. Nu tvingas de att spela hemmaspel borta, att anfalla och göra mål, eftersom vi går vidare vid 0-0. Det tror jag att vi tjänar mycket på. De kommer att spela lite högre upp i banan och anfalla mer än de brukar på bortaplan, och det öppnar för ~~offensiva~~ offensiva möjligheter för oss. De är ett klart medgångslag, det såg man nere i Belgrad. När de gjorde mål var stämningen hög, när vi sedan fick in ett så började de hänga med huvudena och publiken tystnade. Nu har de inte heller någon så stor publik med sig som kan bära fram dem om det går lite trögt.

F: Tycker du att resultatet i Belgrad var rättvist?

S: Det tycker jag, sätt till hela matchen. Vi visste ju att de skulle spela som de gjorde i början, även om de kanske gjorde det lite bättre än väntat. Men det viktigaste var att klara oss utan baklängesmål i första halvlek, och det gjorde vi ju. Sen var vi minst lika bra som dem i andra halvlek, tycker jag.

F: Vad lärde ni er om Partizan i första matchen?

S: Att det går väldigt fort. Vi övar ju mycket på att ha ett snabbt passningsspel i Djurgården, och i Sverige funkar det bra. Men internationellt räcker det inte riktigt än. Det är därför det är så viktigt med matcher mot internationellt motstånd, vi måste lära oss att göra allt fortare. Det är ju det som dagens fotboll går ut på. Annars tycker jag att vår taktik fungerade bra och det är ju viktigt att veta.

F: Och vad lärde du dig om ditt eget lag?

S: Vi måste se positivt på det hela. De var duktiga, men vi spelar klokt och håller oss till de ramar som vi har satt upp.

Det gör vi bra och vi kan inte göra så mycket mer än det vi gör. Vi skulle hålla tillbaks i första och sedan släppa på lite i andra, och det var precis vad vi gjorde. Och när vi gav lite friare tyglar till killarna tog de ju tag i matchen på ett bra sätt.

F: Men i första matchen var ni ordentligt tillbakapressade. Hur mycket berodde det på er taktik och hur mycket på Partizan?

S: Det är nog en blandning av båda. Vi skulle ju spela defensivt och hålla undan, men när det går så snabbt och de öser på med så mycket spelare är det lätt att man tar ett par kliv för långt ner i banan.

F: Hammarby åkte ut mot Partizan förra året. Varför har ni större chans att gå vidare?

S: Vi är ett bättre lag än Hammarby var förra året. Dessutom så spelade ju de bra mot Partizan, framför allt i hemmamatchen. Där borde de ha vunnit. Sen tappar de väl lite på slutet i bortamatchen när de går emot. Men så långt borta från att gå vidare var de inte.

F: Taktiken hemma då?

S: Vi tänker givetvis försöka vinna matchen. Inget snack om saken. Vi kommer att fortsätta vara försiktiga, det måste man mot så här spelskickliga lag. Men vi kommer att anfalla mer än vi gjorde i bortamatchen. Får vi in ett mål är det oerhört värdefullt.

F: Och vad tror du Partizan kommer hitta på?

S: Som jag sa är de vana att spela helt olika spel hemma och borta. Nu är de tvingade att spela offensivt och göra mål på bortaplan, och det är de inte riktigt vana vid. Det kommer vara till fördel för oss eftersom det skapar ytor. Men de har ju ingen annan möjlighet än att ösa på och försöka göra mål. Kan vi stå emot det och även peta in en boll själva tror jag att det är stor chans att de dör. Det är inte vana med situationen och är väldigt mycket humörspelare. Mentalt är vi ett starkare lag och det måste vi utnyttja genom att jobba hårt hela matchen.

F: Och vad talar för att det är Djurgården som går vidare?

S: Jag tror fortfarande att det är en 50/50-situation. Det är ovisst, men vi skall spela klokt och taktiskt och försöka gå segrande ur striden.

F: Och vad talar emot en Djurgårdsseger?

S: Att vi blir för uppskrivna efter matchen i Belgrad. Det är otroligt viktigt att behålla fotterna på jorden i sådana här lägen, att fortsätta vara ödmjuka och jobba hårt. Och att tveklöst följa de ramar vi sätter upp inför matchen. Men det är oss ledare det hänger på att se till så att dessa saker fungerar. Löser vi det så har vi en bra chans att gå vidare.



FK Partizan är Serbiens mest framgångsrika lag.

Ett ärorikt förflutet

FK Partizan Belgrad har en lång och ärorik historia. Sedan bildandet vid krigsslutet 1945 har man blivit jugoslaviska mästare 18 gånger, första gången 1946 och senast 2003. Detta år med hela 19 poängs avstånd till tvåan.

Fudbalski Klub Partizan bildades den 4 oktober 1945, och som namnet antyder hade man en stark anknytning till den jugoslaviska motståndsrörelsen. General Titos partisaner var några av de tyska nazisternas hårdaste antagonister under andra världskriget. Historiskt sett har klubben således en stark folklig förankring, vilket visar sig tydligt då man är landets utan tvekan mest populära lag. Banden till rikets toppskikt höll också i sig ända fram till regeringsombildningen 2000.

Lokalrivalen, och tillika det lag man allt som oftast tam-



pas om ligatiteln med, är Crvena zvezda (i Sverige mer känt som Röda Stjärnan). De två Belgradrivalernas möten är om möjligt än mer prestigeladdade än de mellan Djurgården och AIK, speciellt som de i princip alltid är smått avgörande för var titeln ska hamna. Röda Stjärnan har ett mer meriterande facit i de europeiska cupspelen, men på hemmaplan är det övervikt för de svart-vitrandiga partizanerna.

Många stora spelare har passerat revy i Partizans tröja. Namn som Bobek, Zebek, Cajkovski, Jusuf, Soskic, Jokanovic, Antic, Mijatovic och Milosevic är kända långt utanför det forna Jugoslaviens gränser. Hela 140 spelare har genom tiderna representerat det jugoslaviska landslaget. I dag heter den store spelaren Sasa Illic. Förutom att vara kapten är den 25-årige offensive mittfältaren även den store publikfavoriten. Tillsammans med duktige målvakten Radovan Radakovic utgör han stommen i det Partizan som förutom en upprepning av ligatiteln siktar på framgångar i Europa.

Som väl känt hos de flesta fotbollsintresserade svenskar stötte FK Partizan förra året på Hammarby IF i kvalet till Champions League. Det första mötet, på Råsunda i Solna utanför Stockholm, spelade man på klassiskt sydeuropeiskt manér oavgjort, 1-1. Även i returens första halvlek lyckades svenskarna hålla jämna steg, men sedan var det bara ett lag på banan. Hemmaspelarna i svart och vitt inledde en våldsam kanonad mot Hammarbymålet, och när krutröken väl lagt sig talade resultattavlan sitt tydliga språk; 4-0. Det blev för Hammarby att åka hem med svansen mellan benen medan Partizan Belgrad fortsatte ut i Europa.

I nästa kvalomgång väntade FC Bayern München. Ingen trodde väl på allvar att de jugoslaviska mästarna skulle kunna rubba det tyska superlaget, men siffrorna 3-1, 3-0 i Münchens favör visade obönhörligt på att det är milsvid skillnad på den jugoslaviska och den europeiska toppen. Dock tycktes inte Partizanspelarna ta alltför hårt på storförlusten, i stället åkte man hem och krossade allt motstånd i den inhemska ligan. Efter 29 vinster, två oavgjorda matcher och tre förluster vann man ligan hela 19 poäng före ärkerivalen och tvåan Röda Stjärnan. Må vara för att den jugoslaviska ligan inte håller toppklass, men det är svårt att inte låta sig imponeras av ett sådant facit.

Just nu blåser förändringens vindar i FK Partizan Belgrad. Den legendariske tränaren Ljubisja Tumbakovic hoppade mitt under fjolåret av från sitt uppdrag, dock inte för att det gått dåligt – han var helt enkelt trött efter dryga tio år som ansvarig. Efterträdaren behöver ingen närmare presentation – namnet Lothar Matthäus räcker. Den gamle tyske storbacken fick ingen vidare start på tränarkarriären i Rapid Wien, men i Partizan har det gått bättre. Efter Matthäus inträde ökades ligaledningen från nio till slutliga nitton poäng. Hans meriter och fotbollskunnande röner också stor respekt i Belgrad. Matthäus har sagt att hans viktigaste uppgift är att få den individuellt skickliga spelarna att spela som ett lag.

Det är dock ett delvis nytt lag han får att jobba med i år. Partizan har sålt sin, och hela den jugoslaviska ligans, bästa spelare Zvonimir Vukic till storsatsande ukrainska klubben Shakhtar Donetsk. Priset, 38 miljoner kronor, kan tyckas som småpotatis i sammanhanget, men enligt klubbledningen var det ett erbjudande man inte kunde tacka nej till. Unge stjärnforwarden Danko Lazovic har också lämnat skutan, han skrev nyligen på för holländska Feyenoord. Dock har man inte bara förlorat spelare, man har förstärkt också. Detta med följande spelare:

- Nenad Djordjevic, 24, mittfältare från FC Obilic
- Tomasz Rzasa, 30, försvarare från Feyenoord
- Ljubinko Drulovic, 32, försvarare från FC Benflike

Trots att namnkunniga spelare är borta ställer FK Partizan Belgrad ett starkt manskap på benen. Djurgårdstränaren Sören Åkeby, som varit och tittat på en av lagets försäsongsmatcher, säger sig ha sett ett »kvickt lag med mycket god teknik på samtliga fötter«. En tuff utmaning för Djurgårdens IF, med andra ord.

Av Viktor Barth-Kron

8 motståndare



FK Partizan Belgrad–Djurgårdens IF 1–1 (0–0)

1–0 Sasa Illic (59)

1–1 Rene Makondele (72)

Domare: **Attila Hanacsek (Ungern)**

DIF: Isaksson, Stenman (85) Rasck, Kuivasto, Karlsson, Källström, Johansson, Arneng, den Ouden (58), Corr Nyang (69), Makondele
Ersättare: Dembo, Sjölund (69), Wowoah (58), Eriksson Ohlsson, Storm, Bergtoft (85), Bapupa

Partizan: Radakovic, Cirkovic, Djordjevic, West, Malbasa, Nadj, Duljaj, Cakar (84), Ilic, Iluiev, Stojanoski (64)

Ersättare: Kralj, Zavisic, Brnovic (64), Rzasa, Drulovic (84), Savic, Radoncic

Publik: 25 000

»Underbart, mitt livs viktigaste mål«

(Makondele efter matchen)



A glorious past

FC Partizan Belgrade has a long and glorious history. Since the club was founded in 1945 it has conquered the domestic league title 18 times, the first time in 1946 and latest in 2003. This time with incredible 19 points down to the second team, Red Star Belgrade.

Fudbalski Klub Partizan, internationally known as FC Partizan Belgrade, was founded on the 4th of October in 1945, just after the end of the Second World War. As the name tells, FC Partizan had strong links to the Yugoslavian resistance movement led by General Tito's Partisans. Therefore it is not surprising that the club is popular all over Serbia, FC Partizan is the people's team in former Yugoslavia.

The local concurrent, and also the toughest opposition in the domestic league, is Crvena Zvezda (more known as Red Star Belgrade). The derbies between FC Partizan and Red Star could be compared to the Old Firm of Scotland or the games between Real Madrid and Barcelona in Spain. These games mean a lot more than three points, as all football supporters know. Red Star Belgrade has been more successful in European cups, but domestically FC Partizan has dominated over the years.

A lot of big players have played for FC Partizan. Names like Antic, Bobek, Zebek, Cajkovski, Jusufi, Mijatovic and Milosevic are known widely outside Serbia. Today the biggest star in FC Partizan is 25 year old Sasa Ilic. The offensive midfielder is not only the team's captain, but also the fans's favourite player.

Last year FC Partizan faced previous Swedish champions Hammarby IF in the UEFA Champions League qualification. In the first leg Partizan reached a draw, and home at Partizan Stadium they won easily, 4:0. In the next round, facing Bayern München of Germany, Partizan was out of luck. The aggregate 1:6 sent Partizan home, and showed the difference between Yugoslavian and European top football.

Winds of change are now blowing through FC Partizan. New manager Lothar Matthaus needs no further presentation. The German legend, once world champion with Germany, entered his job nine months ago when Ljubisja Tumbakovic choosed to leave his duty after ten years as Partizan manager. Two important players have left the club during this summer; star midfielder Vukic set off for Donetsk of Ukraine and talented striker Lazovic for Feyenoord of Holland. Three new players have arrived; Dzulovic of FC Benflike, Rzasa of Feyenoord and Djordjevic of FC Obilic.

Although the loss of Zvonimir Vukic could do a serious damage to any team in Europe, the Partizan side is still a good one. Djurgården manager Sören Åkeby has seen the friendly game between Partizan and Mönchengladbach and he is impressed:

– All their players are fast and very technically skilled. We have to play very good to be able to beat them.

By Viktor Barth-Kron





Serbisk fotboll

I åtminstone 45 år talade vi aldrig om serbisk, kroatisk, bosnisk, makedonsk eller slovensk fotboll. Vi talade länge om jugoslavisk fotboll som en av världens främsta, fyllda av beundran för en imponerande bollskicklig nation. De flesta lagsporter som satte en boll i spel hade ständigt Jugoslavien i topp – i synnerhet fotbollen och basketen.

Men den 13 maj 1990 spelades en match, som en gång för alla förändrade vår syn på den jugoslaviska fotbollen. Matchen mellan kroatiska Dynamo Zagreb och serbiska Röda Stjärnan på Maksimir stadion i den kroatiska huvudstaden utvecklades till det våldsammaste upploppet i jugoslavisk fotbollshistoria.

Som ett preludium till det kommande kriget utväxlades grova etniska, religiösa, nationalistiska och politiska provokationer på läktarna. De avlöstes av stenkastning och blodiga slagsmål. Först efter en halvtimme avbröts matchen, och de serbiska spelarna kunde evakueras med helikopter. Slagsmålen förflyttades till gatan och efter en natt av förstörelse, tårgas och blod liknade Zagreb den fruktansvärda krigszon som hela Jugoslavien inom kort skulle förvandlas till–och slitas sönder av.

De politiska förbindelserna mellan Serbien och Kroatien var ytterst ansträngda redan före matchen. De flyttade definitivt in i själva hjärtat av fotbollen när Dynamo Zagrebs lagkapten Zvonimir Boban gav sig upp på läktaren och angrep ett par jugoslaviska poliser. Bland kroater ansågs serberna vara överrepresenterade både i den jugoslaviska polismakten och i armén. Boban stängdes av från fotboll under en tid, men han hade gjort sin symboliska plikt för den nyvalde kroatiska presidenten Franjo Tudjman.

Den egna nationella identiteten avgjorde om man betraktade honom som hjälte eller skurk. Både i Belgrad och i Zagreb hade man den bestämda uppfattningen att uploppen var politiskt planerade med paramilitära supportergrupper som verktyg och med uttalat nationalistiska syften.

Långt borta kändes då exempelvis den panjugoslaviska euforin när man först nådde oavgjort (5–5) och senare besegrade Sovjetunionen i sommar-OS 1952. Lika avlägset att Jugoslaviens »fyra stora« klubbar–Partizan och Röda Stjärnan i Belgrad, Dynamo Zagreb och Hajduk Split

i Kroatien en gång kunde beundras lika oavsett hemvist. Och vem brydde sig en gång om att Josip Skoblar var kroat? Skoblar som vann Guldskon som Europas bästa anfallare 1971 då han gjorde 44 mål för Marseille, fortfarande rekord i franska ligan?

Häpnadsväckande nog kunde Jugoslavien endast kort tid efter matchen i Zagreb samla sig till ett framgångsrikt deltagande i Italien-VM. Laget som spelade en av turneringens mest attraktiva fotboll rymde både serber som Dejan Savisevic och kroater som Robert Prosinecki. Trots oron för läget i hemlandet och tecken på spänningar i laget tog fotbollskundandet över. Jugoslavien kunde gå till kvartsfinal, där de föll mot Argentina först efter straffläggning.

Allt detta tillhör nu en gång historien. Men den långa fotbollstraditionen i ett numera upplöst Jugoslavien–som blev FIFA-medlem 1920–fortsätter att speglas i framgångar, inte minst för lilla Slovenien och för Kroatien.

Den federala statsbildningen Jugoslavien som på grund av kriget fick åka hem kvällen före turneringens start och ge plats för Danmark under EM i Sverige 1992 existerar visserligen inte längre. Inte heller det krypta Jugoslavien som återkom till EM 2000. Sedan drygt ett år heter återstoden Serbien–Montenegro och från den gemensamma flaggan har den röda stjärnan försvunnit. Vad den ännu så länge intakta statsbildningen kan åstadkomma på fotbollsplanen är också osäkert. Efter fem spelade kvalificeringsmatcher till Portugal-EM, ligger man på näst sista plats med i tur och ordning Wales, Italien och Finland framför sig. Förbundskaptenen Dejan Savicevic–under sin aktiva tid en av Europas största anfallare genom tiderna–stälde sin plats till förfogande efter den oväntade förlusten i EM-kvalet mot Azerbajdzjan i juni.

Också förluster i de två närmast föregående matcherna–mot Finland i EM-kvalet och mot England i en andefattig vänskapsmatch; landslagsfotbollen i Serbien–Montenegro brottas fortfarande med sviterna efter omvälvningarna. Dit hör en ojämn och starkt försvagad inhemsk liga och ett pågående generationsskifte.

En inre politisk instabilitet gör inte saken lättare.

Ändå är man väl rustad. I det serbisk–montenegrinska fotbollsförbundets exekutivkommitté sitter numera inte mindre än nio före detta spelare och två ännu aktiva–de inte helt okända Sinisa Mihajlovic och Pedrag Mijatovic.

På erfarenhet och kunnande kan ingen klaga. Och vi är många som önskar att det bästa i de blåa spelarnas stolta fotbollstradition måtte leva vidare.

Av Eva af Geijerstam



Jesper

Hans tidigare lagkamrater har haft namn som David Beckham, Paul Scholes och Paolo Maldini. Nu heter de Kim Källström, Markus Karlsson och Toni Kuivasto. Jesper Blomqvist är tillbaka i Sverige och allsvenskan med en ny frisyra, friska ben – och optimism.

– Det känns helt rätt. Det känns jättebra, säger en solbränd och glad Jesper Blomqvist till Blåranden.

Efter att ha väntat en timme utanför Djurgårdens träningsanläggning ute på Kaknäs på intervjuobjektet Jesper Blomqvist nås undertecknad av beskedet:

– Jesper stack precis.

En mobilsignal senare ursäktar sig Jesper. Hans flickvän har blivit sjuk och därav den rådande brådskan. Vi kommer överens om att istället mötas på Hotell Foresta på Lidingö. Jespers nuvarande boplats. Väl på plats dröjer det inte länge förens han släntrar in i receptionen. Solbränd och ledigt klädd, och, som alla vid det här laget borde veta - med en ny rastafrisyr. Frisyren har redan varit på löpsedlarna och behöver därför ingen kommentar. Desto intressantare är det att få veta hur han har smält in i Djurgården.

– Nu har jag inte varit på några matcher ännu, men det jag har sett än så länge är bra. Det har varit bra stämning ute på träningsanläggningen och en seriös atmosfär. Det känns helt rätt. Det känns som en trygg och solid förening. Allt verkar jättebra, säger han.

Jesper är nyss hemkommen från Kroatien där han har rehabiliterats. Två veckors träning kombinerat med sol har gjort honom gått. Jesper berättar om träningsprogrammet han följt i två veckors tid.

– Det var träning på morgonen vid 9-10 innan det blev för varmt. Då körde man i gymmet en timme och sedan var jag ute

och sprang en halv timme. Sedan var det relax på dagen och då tog jag det lugnt och solade. Mer eller mindre varannan dag körde jag löpning på kvällen, eller med boll, berättar Jesper.

Många är såklart nyfikna på Jespers fysiska status. Blåranden fick en snabbglimt av Jesper i aktion då Stefan Rehn drillade de som stannade hemma från bortamatchen i Borås. Skotträning stod på programmet och man kunde ana att Jesper varit borta från fotbollen ett tag. Närmare bestämt fyra månader. Då spelade han sin senaste match med Charltons B-lag. Jesper medger att han är lite rostig.

– Fysiskt känns det jättebra förutom fotbollskonditionen som känns lite halvtaskig än så länge. Jag behöver få någon veckas träning till. Nu har det varit så mycket matcher och alla har varit borta så vi har knappt hunnit träna någonting. Det blir förhoppningsvis några träningar till. Sen tycker jag att det borde vara ok. Sedan behöver jag några matcher för att komma igång.

Jespers karriär tog sin början i lilla Tavelsjö. Vid 6 års ålder började han sparka boll i det lokala laget Tavelsjö AIK. Jespers pappa agerade lagledare och även tränare.

– Mer eller mindre alla i den åldern spelade fotboll i Tavelsjö, minns Jesper.

Från Tavelsjö gick han via Umeå FC till den på den tiden svenska storklubben IFK Göteborg. Året var 1993 och Jesper





Jesper Blomqvist i Everton och Charlton.

var 19 år gammal. I sitt debutår i allsvenskan blev han svensk mästare. Det är just i IFK Göteborg han har sina starkaste minnen.

– Höjdpunkterna var väl med IFK Göteborg. Vi spelade i Champions League och vann allsvenskan ett gäng gånger också.

Året därpå blev han även landslagsman. Som Sveriges yngsta spelare blev han medtagen i truppen till fotbolls-VM i USA. Sverige tog brons och Jesper fick spela två av matcherna i gruppspelen. Givetvis en stor händelse i Jespers framgångsrika karriär. Han spåddes en lysande framtid men utvecklingen avstannade under 1995 då han led av skadeproblem och blev då petad ur landslaget. Han kom dock tillbaka med bravur. Två år efter sin landslagsdebut var Jesper tillbaka i gammal god form. IFK Göteborg och Jesper Blomqvist lirade skjortan av både AC Milan och Manchester United i Champions League, vilket uppmärksammades av många storklubbar. En 22-årig Jesper Blomqvist böt detta år Kamratgården i Göteborg mot Milan i Italien. AC Milan knöt den unga talangen till sig och Jesper har svårt att finna ord hur det kändes.

– Det kändes konstigt. Jag var inte riktigt beredd på det heller. Det var riktigt stort. Jag var 22. Jag fattade inte riktigt vad som hade hänt. Man lärde sig en hel del i alla fall.

Sejouren i en av världens största klubbar blev bara ettårig. I mitten av säsongen 97/98 såldes han till Parma AC. I skinkstaden Parma gick det bättre för den vindsnabbe svensken. Så till den grad att självaste Alex Ferguson visade intresse. Manchester United ville ha Jesper och så blev också fallet. För 55 miljoner svenska kronor blev Jespers nya hemland England. Där fick han bekanta sig med storstjärnor som David Beckham, Ryan Giggs och Paul Scholes. Jesper tog aldrig riktigt en ordinarie tröja i Manchester United men har ändå ett par riktigt trevliga minnen därifrån.

– När vi vann Champions League med Manchester United var helt underbart. Jag kunde önska att man spelade lite mer då. Vi spelade 25-30 matcher men det var bara hälften av matcherna som jag spelade så man önskar att man kunde ha spelat ännu mer, säger Jesper och tänker tillbaka på Champions League-finalen 1999 mot Bayern München där han fick spela i 45 minuter.

I september samma år som Manchester United segrade i Champions League opererade Jesper sig för en knäskada. Detta var början på en skadeperiod som skulle vara längre än vad han hade väntat. Resten av 1999 ägnades åt rehabilitering men när han sedan även skadade sig i det andra knäet såg det väldigt mörkt ut för Jesper. Säsongen 2000 blev även den en enda lång rehabiliteringsperiod. 2001 var han dock tillbaka på planen men Manchester United valde att inte ge Jesper något förnyat kontrakt. Istället blev det en flytt till Everton där han redan efter någon månad gjorde sitt första Premier League-mål på mycket länge. Everton valde dock sedan att inte förlänga Jespers kontrakt. Ny klubb väntades bli Middlesbrough men efter ett kontraktsbråk där Jesper uppgett att han blivit lurad blev det istället Charlton. Tiden i det engelska bottenlaget beskriver Jesper som den mörkaste i karriären.

– Förra året var nog en av lågpunkterna. Jag spelade bara en match från start i Charlton. Sedan hade jag några inlägg i A-laget. I B-laget spelade jag en hel del matcher. Det var som sagt mycket skador förra året. Det var tufft. Fick alltid massa småskador så det var jobbigt.

Idag ser det ljusare ut. Jesper har lämnat tiden i Charlton bakom sig och koncentrerar sig hundra procentigt på sin nya klubb Djurgården. För några veckor sedan blev övergången offentlig vilket skapade rabalder på den västra sidan av Sverige. Jespers gamla klubb IFK Göteborg ville ha hans signatur och Göteborgsfansen lämnade in en namnlista med



3 000 underskrifter. Övergången efterföljdes av mängder av skrivelser och när frågan varför det blev just Djurgården kommer på tal märks det att Jesper är smått trött på frågetällningen.

– Det har vi lämnat bakom oss. Jag har redan gått igen om alla orsaker. Det finns många förklaringar. Det fotbollsmässiga var klart det viktigaste.

Den 17:e augusti möter Djurgården IFK Göteborg på Ullevi och man kan ana att Jesper får ett mottagande som kan liknas vid vad Figo fick när han bytte FC Barcelona mot Real Madrid. Eller i alla fall något åt det hållet. Jesper är dock oberörd.

– Det får bli som det blir. Det är inget jag tänker på, säger han.

Djurgården valde med tanke på Jespers skadebenägenhet att vara försiktiga vid utformningen av hans kontrakt. Det är prestationsbaserat. Jesper får betalt utöver sin grundlön för hur många matcher han spelar. Jesper själv är nöjd och om allt går bra är han Djurgården trogen i tre år. Först ska han »provspela« i fyra månader.

– Vi har sagt det att vi har de här fyra månaderna framåt så båda parterna får känna sig för. Så att vi får se hur det går. Om det känns bra fysiskt och så finns det ju ett kontrakt som ligger och väntar om allt går enligt planerna. Det känns som vi haft en bra dialog.

Fyra månader har alltså

Jesper på sig att imponera på Djurgårdens ledning. En aning kort tid kan tyckas. Men Jesper känner ingen press.

– Nej jag känner inte det. Men det är klart att det har varit mycket skrivelser. Men det får man räkna med att det blir. Det viktigaste för mig är att jag får vara frisk, då »ommer allt att gå bra till slut. Att jag får träna på bra. Då är jag inte alls orolig. Då kommer det att gå bra.

Jespers landslagskarriär har varit lång och han var länge en självklar man för den blågula startelvan. Den 27:e mars förra året gjorde han sin senaste landskamp. Sin fortsatta landslagskarriär vill han inte tala om. Men man kan ana att Jesper drömmer om att representera Sverige igen men just nu är det viktigaste för honom sin nya klubb.

– Vi får väl se. Inte just nu i alla fall. Nu är det Djurgården som gäller.

Ikväll tar Djurgården emot Partizan Belgrad på Råsunda. Jesper Blomqvist ingår i den 18-mannatrupp som Sören Åkeby och Zoran Lukic har valt ut. Kanske får vi se Jesper göra debut i den blårandiga tröjan? Ett in hopp är inte omöjligt och Jesper skulle definitivt inte tacka nej.

– Men vet aldrig. Förhoppningen finns där, säger han.

En spelare med Jespers rutin kan annars vara oerhört viktig vid matcher i europacupspelet. Han har ju varit med om en del. Jesper om någon borde veta vad som krävs för att Djurgården skall kunna lyckas internationellt.

– Det är tufft. Det bygger lite på rutin. Nu var Djurgården med förra året och det tror jag var jäkligt nyttigt för spelarna och ledningen. Det är otroligt svårt och tufft utomlands. Det är små marginaler. Även om vi har haft en bra första halvlek nu mot Partizan Belgrad så blir returen otroligt tuff ändå. Det är långt ifrån klart. Det blir tufft.

Jesper missade matchen i Belgrad och såg den inte på tv. Men de rapporter han fått från media visar på att laget spelade bra. Men han vill betona att avancemanget absolut inte är klart ännu.

– Det ser ok ut. Men det är en tuff match kvar och alla måste verkligen göra sitt yttersta och vara beredda på en riktig tuff match.

Skulle det gå vägen ikväll väntar en ännu tuffare uppgift. Newcastle United. Det engelska topplaget har Jesper stött

» Nu vill jag inte skena iväg, utan nu är det matchen mot Partizan som är viktig. Vinner vi inte den så går vi inte vidare. Men Newcastle är ett väldigt bra lag. Vi (Charlton) mötte dem två gånger och fick stryk båda gångerna. De har väldigt många duktiga unga spelare som är väldigt ambitiösa.«

på ett antal gånger. Senast när han spelade i Charlton. Helst vill Jesper inte gå händelserna i förväg.

– Nu vill jag inte skena iväg, utan nu är det matchen mot Partizan som är viktig. Vinner vi inte den så går vi inte vidare. Men Newcastle är ett väldigt bra lag. Vi (Charlton) mötte dem två gånger och fick stryk båda gångerna. De har väldigt många duktiga unga spelare som är väldigt ambitiösa.

Det är en lugn och harmonisk Jesper Blomqvist som svarar på mina frågor. Han ser ljusst på tillvaron och undviker gärna frågor om sin skada. Framtiden ser han som oviss. Allt beror på om hans knä håller. Går det enligt planerna vill han gärna tillbaka utomlands. Djurgården är enligt honom själv inte hans sista klubb i karriären.

– Jag tar en dag i sänder. Jag siktar inte för långt. Men om jag får bestämma är det ingen ändstation. Djurgården är en bra språngbräda och ett bra ställe att utvecklas på. Så det är absolut ingen ändstation.



Djurgården i Europa

I denna text försöker vi förklara varför Djurgården var med ute i Europa och i vissa fall även varför de inte var med. All denna statistik kommer att byggas ut med datum, målskyttar, publiksiffror och andra uppgifter som alla kalenderbitare inte kan vara utan.

Säsongen 1954–55 vann Djurgården Allsvenskan och var därför med i Europacupen på hösten 1955. Säsongen 1959 spelades Allsvenskan Vår–höst och Djurgården vann Allsvenskan men efter vårsäsongen ledde IFK Göteborg serien och reglerna var då sådana att det blev dom som representerade Sverige i Europacupen som startade på hösten 1959.

1962 kom Djurgården tvåa i allsvenskan och var därför med i Intertotocupen 1963–64. Säsongen 1964 var det som säsongen 1959, Malmö FF ledde allsvenskan efter våren och var med i Europacupen medan Djurgården som tvåa fick vara med i Mässcupen som UEFA-cupen då hette. Det var först säsongen 1971–72 den bytte namn till UEFA-cupen.

Inför Europacupen 1965 ändrades reglerna om svenskt deltagande och allsvenska seriesegern hösten 1964 innebar att laget fick vara med i Europacupen 1965–66. Djurgården var också kvalificerade för Intertotocupen som spelades under sommaruppehållet för att de europeiska tipsbolagen skulle kunna ha matcher till Stryktipset. Fyra till fem lag och ibland upp till de åtta bästa lagen i Allsvenskan var med i denna sommarcup som spelades i serieform (4 lag i varje grupp) och sedan avslutades med cupspel under hösten och kommande vår.

1965 kom Djurgården bara 8:a i allsvenskan och fick inte vara med i Intertotocupen—men däremot i Mässcupen tillsammans med Örgryte IS som slutade på placeringen före Djurgården. Mässcupen var ursprungligen en cup mellan städer som arrangerade stora mässor och därför var lag från mindre städer som Borås och Örebro utestängda vid denna tid.

1966 vann Djurgården allsvenskan och var därför med i Europacupen 1967–68. Tillsammans med de 4 efterföljande lagen spelade man även med i Intertotocupen 1967.





Från och med 1967 avslutades Intertotocupen i och med att grupperna var färdigspelade och gruppsegrarna fick nöja sig med utökade penningpriser från tipsbolagen. Någon Intertotocup 1967–68 finns alltså inte utan bara Intertotocupen 1967, som alltså inte var någon cup.

1967 var Djurgården tvåa i Allsvenskan och därför med i Intertotocupen 1968. AIK som kom femma i Allsvenskan 1967 representerade Sverige i Mässcupen 1968–69. 1968 kom Djurgården fyra i Allsvenskan och var därför med i Intertotocupen 1969.

Från och med 1968 «upgraderades» Mässcupen–åtminstone i Sverige–och allsvenska tvåan Malmö FF (både 1968 och 1969) representerade Sverige i denna cup 1969–70 och 1970–71.

Djurgårdens tredje plats i Allsvenskan 1969 innebar spel i Intertotocupen 1970 där för övrigt hela 8 svenska lag deltog eftersom det var uppehåll i seriespelet även under hela juni på grund av fotbolls-VM i Mexiko.

1970 kom Djurgården trea i allsvenskan och spelade därför tillsammans med fyran Elfsborg i «Mässcupen» 1971–72, som då bytt namn till UEFA-cupen.

Reglerna därefter har varit i stort sett desamma. Allsvenska seriesegraren till Europacupen. Cupvinnaren, eller som 1989, förlorande lag i svenska cupfinalen. Djurgården till Cupvinnarcupen 1989–90 eftersom Cupsegraren Malmö FF vann Allsvenskan 1988 och alltså spelade i Europacupen 1989–90. Tvåan och trean i Allsvenskan till UEFA-cupen året därpå.

Femman och sexan i Allsvenskan spelade också med i Intertotocupen kommande år–en cup som alltså inte var en cup utan endast ett gruppspel. Från och med 1977 bytte denna cup namn till Tipscupen och den fanns alltså bara för tipsbolagens skull. Deltagande lag fick bra betalt av tipsbolagen, men matcherna var ointressanta och spelades oftast med mycket reservfyllda lag inför liten publik och upphörde 1997.





| | | | | | |
|--|--|---|--|--|--|
| Europacupen 1955-56 | | Schalke 04-Djurgårdens IF 2-0 | | Inter Bratislava-Djurgårdens IF 1-2 | |
| Första omgången | | Djurgårdens IF-Schalke 04 4-1 | | Djurgårdens IF-Inter Bratislava 2-3 | |
| Djurgårdens IF-Gwardia Warszawa 0-0 | | Tirol Innsbruck-Djurgårdens IF 2-0 | | Grasshopper-Club-Djurgårdens IF 0-2 | |
| Gwardia Warszawa-Djurgårdens IF 1-4 (Målskyttar DIF: Eriksson 5, 17, 22. Sandberg 29) | | Djurgårdens IF-Tirol Innsbruck 0-7 | | Djurgårdens IF-Grasshopper-Club 1-0 | |
| Kvartsfinal (Båda matcherna spelades i Skottland) | | Zagłębie Sosnowiec 6 5 0 1 14-7 10 | | Austria Salzburg 6 5 1 0 16-3 11 | |
| Djurgårdens IF-Hibernian 1-3 | | Schalke 04 6 3 1 2 7-7 7 | | Djurgårdens IF 6 3 1 2 8-8 7 | |
| (Målskytt DIF: Eklund 1) | | Tirol Innsbruck 6 2 1 3 15-10 5 | | Inter Bratislava 6 2 0 4 17-16 4 | |
| Hibernian-Djurgårdens IF 1-0 | | Djurgårdens IF 6 1 0 5 6-18 2 | | Grasshopper-Club 6 1 0 5 7-21 2 | |
| Intertotocupen 1963-64 | | Europacupen 1967-68 | | UEFA-cupen 1971-72 | |
| Rapid Wien-Djurgårdens IF 3-1 | | Första omgången | | Första omgången | |
| Djurgårdens IF-Rapid Wien 0-3 | | 20 sep: Gornik Zabrze-Djurgårdens IF 3-0 | | OFK Belgrad-Djurgårdens IF 4-1 | |
| PSV Eindhoven-Djurgårdens IF 2-0 | | 4 okt: Djurgårdens IF-Gornik Zabrze 0-1 | | (Målskytt DIF: Renberg) | |
| Djurgårdens IF-PSV Eindhoven 0-1 | | Intertotocupen 1968-69 | | Djurgårdens IF-OFK Belgrad 2-2 | |
| VIR Neumunster-Djurgårdens IF 2-1 | | Gruppspel | | (Målskyttar DIF: Renberg, Sjöberg) | |
| Djurgårdens IF-VIR Neumunster 4-2 | | Djurgårdens IF-Werder Bremen 3-4 | | Intertotocupen 1972-73 | |
| Rapid Wien 6 5 0 1 17-6 10 | | Werder Bremen-Djurgårdens IF 1-3 | | Gruppspel | |
| PSV Eindhoven 6 4 0 2 11-10 8 | | Djurgårdens IF-VSS Kosice 0-1 | | Slovan Bratislava-Djurgårdens IF 4-1 | |
| VIR Neumunster 6 2 0 4 9-14 4 | | VSS Kosice-Djurgårdens IF 3-2 | | Djurgårdens IF-Slovan Bratislava 2-3 | |
| Djurgårdens IF 6 1 0 5 6-13 2 | | Djurgårdens IF-Szombierki Bytom 4-2 | | Wien-Djurgårdens IF 3-0 | |
| Mäscupen 1964-65 | | Szombierki Bytom-Djurgårdens IF 3-1 | | Djurgårdens IF-Wien 1-3 | |
| Första omgången | | VSS Kosice 6 5 0 1 13-6 10 | | FC Zürich-Djurgårdens IF 0-0 | |
| 23 sep: Manchester United-Djurgårdens IF 6-1 (Målskytt DIF: B Johansson, 8) | | Szombierki Bytom 6 4 0 2 12-9 8 | | Djurgårdens IF-FC Zürich 2-1 | |
| 14 okt: Djurgårdens IF-Manchester United 1-1 (Målskytt DIF: Hans Karlsson, 89) | | Djurgårdens IF 6 2 0 4 12-14 4 | | Slovan Bratislava 6 5 0 1 16-7 10 | |
| Intertotocupen 1965-66 | | Werder Bremen 6 1 0 5 6-13 2 | | Vienna 6 2 2 2 9-10 6 | |
| Gruppspel | | Intertotocupen 1969-70 | | FC Zürich 6 1 3 2 8-8 5 | |
| Fortuna 54 Geleen-Djurgårdens IF 3-0 | | Gruppspel | | Djurgårdens IF 6 1 1 4 6-14 3 | |
| Djurgårdens IF-Fortuna 54 Geleen 0-1 | | Zagłębie Sosnowiec-Djurgårdens IF 3-0 | | Intertotocupen 1973-74 | |
| FC Kaiserslautern-Djurgårdens IF 0-3 | | Djurgårdens IF-Zagłębie Sosnowiec 2-1 | | Gruppspel | |
| Djurgårdens IF-FC Kaiserslautern 1-1 | | SV Furth-Djurgårdens IF 1-1 | | Union Teplice-Djurgårdens IF 1-1 | |
| Grasshopper-Club-Djurgårdens IF 4-2 | | Djurgårdens IF-SV Furth 1-3 | | Djurgårdens IF-Union Teplice 1-6 | |
| Djurgårdens IF-Grasshopper-Club 3-2 | | Wiener SC-Djurgårdens IF 6-0 | | Austria Klagenfurt-Djurgårdens IF 2-0 | |
| Fortuna 54 Geleen 6 5 0 1 10-3 10 | | Djurgårdens IF-Wiener SC 5-2 | | Djurgårdens IF-Austria Klagenfurt 2-0 | |
| FC Kaiserslautern 6 2 2 2 8-10 6 | | Zagłębie Sosnowiec 6 3 1 2 8-6 7 | | Naestved IF-Djurgårdens IF 0-1 | |
| Djurgårdens IF 6 2 2 3 9-11 5 | | SV Furth 6 2 3 1 7-5 7 | | Djurgårdens IF-Naestved IF 1-1 | |
| Grasshopper-Club 6 1 1 4 10-13 3 | | Wiener SC 6 2 1 3 14-11 5 | | Union Teplice 6 4 1 1 15-9 9 | |
| Europacupen 1965-66 | | Djurgårdens IF 6 2 1 3 9-16 5 | | Austria Klagenfurt 6 3 0 3 9-9 6 | |
| Första omgången | | Intertotocupen 1970-71 | | Djurgårdens IF 6 2 2 2 6-10 6 | |
| 12 sep: Djurgårdens IF-Levski Sofia 2-1 (Målskytt: H Nilsson 40, 63) | | Gruppspel | | Naestved IF 6 1 1 4 8-10 3 | |
| Levski Sofia-Djurgårdens IF 6-0 | | Union Teplice-Djurgårdens IF 3-1 | | Intertotocupen 1974-75 | |
| Mäscupen 1966-67 | | Djurgårdens IF-Union Teplice 1-2 | | Gruppspel | |
| Första omgången | | Twente Enschede-Djurgårdens IF 4-1 | | Hamburger SV-Djurgårdens IF 2-0 | |
| Djurgårdens IF-Lokomotive Leipzig 3-3 | | Djurgårdens IF-Twente Enschede 2-2 | | Djurgårdens IF-Hamburger SV 1-3 | |
| (Målskytt DIF: Peder Persson 60) | | Hannover 96-Djurgårdens IF 1-1 | | Vitoria Guimaraes-Djurgårdens IF 5-0 | |
| Lokomotive Leipzig-Djurgårdens IF 2-1 | | Djurgårdens IF-Hannover 96 2-1 | | Djurgårdens IF-Vitoria Guimaraes 3-1 | |
| (Målskytt DIF: Wiestähl 69) | | Union Teplice 6 4 1 1 18-9 9 | | Neuchatel Xamax-Djurgårdens IF 1-1 | |
| Intertotocupen 1967-68 | | Twente Enschede 6 2 3 1 13-12 7 | | Djurgårdens IF-Neuchatel Xamax 4-2 | |
| Gruppspel | | Djurgårdens IF 6 1 2 3 8-13 4 | | Intertotocupen 1971-72 | |
| Zagłębie Sosnowiec-Djurgårdens IF 4-1 | | Hannover 96 6 0 4 2 8-14 4 | | Gruppspel | |
| Djurgårdens IF-Zagłębie Sosnowiec 1-2 | | Intertotocupen 1971-72 | | Austria Salzburg-Djurgårdens IF 1-1 | |
| Austria Salzburg-Djurgårdens IF 1-1 | | Gruppspel | | Djurgårdens IF-Austria Salzburg 0-3 | |
| Djurgårdens IF-Austria Salzburg 0-3 | | Austria Salzburg-Djurgårdens IF 1-1 | | Hamburger SV 6 5 0 1 14-6 10 | |



UEFA-cupen 1974-75

Första omgången

| | |
|--|-----|
| Start Kristiansand-Djurgårdens IF | 1-2 |
| (Målskyttar DIF: Harry Svensson, Skotte) | |
| Djurgårdens IF-Start | 5-0 |
| (Målskyttar DIF: Skotte, Stenbäck, Kjell Karlsson (2), Samuelsson) | |

Andra omgången

| | |
|----------------------------|-----|
| Djurgårdens IF-Dukla Prag | 0-2 |
| Dukla Prag-Djurgårdens IF | 3-1 |
| (Målskytt DIF: H Svensson) | |

Cupvinnarcupen 1975-76

Första omgången

| | |
|----------------------------|-----|
| Wrexham-Djurgårdens IF | 2-1 |
| (Målskytt DIF: Krantz, 52) | |
| Djurgårdens IF-Wrexham | 1-1 |
| (Målskytt DIF: Löfvers) | |

Intertotocupen 1976-77

| | |
|---------------------------|-----|
| Sturm Graz-Djurgårdens IF | 1-0 |
| Djurgårdens IF-Sturm Graz | 3-0 |

| | |
|--------------------------|-----|
| St.Gallen-Djurgårdens IF | 0-0 |
| Djurgårdens IF-St.Gallen | 3-2 |

| | |
|---------------------------|-----|
| ROW Rybnik-Djurgårdens IF | 5-2 |
| Djurgårdens IF-ROW Rybnik | 3-0 |

| | | | | | | |
|----------------|---|---|---|---|-------|---|
| Djurgårdens IF | 6 | 3 | 1 | 2 | 11-8 | 7 |
| Sturm Graz | 6 | 3 | 1 | 2 | 8-8 | 7 |
| St.Gallen | 6 | 2 | 2 | 2 | 9-8 | 6 |
| ROW Rybnik | 6 | 2 | 0 | 4 | 10-14 | 4 |

UEFA-cupen 1976-77

Första omgången

| | |
|--|-----|
| 15 sep: Feyenoord-Djurgårdens IF | 3-0 |
| Publik: 9637 | |
| 29 sep: Djurgårdens IF-Feyenoord | 2-1 |
| (Målskytt DIF: K Karlsson 2, Stenbäck 11). | |
| Publik: 1737 | |

Tipscupen 1989-90

Gruppspel

| | |
|---------------------------|-----|
| Næstved IF-Djurgårdens IF | 0-2 |
| Djurgårdens IF-Næstved IF | 1-2 |

| | |
|------------------------------------|-----|
| Djurgårdens IF-Stuttgarter Kickers | 0-1 |
| Stuttgarter Kickers-Djurgårdens IF | 0-0 |

| | |
|----------------------------|-----|
| Stal Mielec-Djurgårdens IF | 1-0 |
| Djurgårdens IF-Stal Mielec | 1-4 |

| | | | | | | |
|---------------------|---|---|---|---|------|---|
| Næstved IF | 6 | 2 | 3 | 1 | 13-9 | 7 |
| Stuttgarter Kickers | 6 | 1 | 5 | 0 | 5-4 | 7 |
| Stal Mielec | 6 | 2 | 3 | 1 | 9-10 | 7 |
| Djurgårdens IF | 6 | 1 | 1 | 4 | 6-8 | 3 |

Cupvinnarcupen 1989-90

Första omgången

| | |
|--|-----------|
| Union Luxemburg-Djurgårdens IF | 0-0 |
| Djurgårdens IF-Union Luxemburg | 5-0 (0-0) |
| (Målskyttar DIF: Martinsson 54, 85, Nilsson 60, Galloway 80, 90) | |

Andra omgången

| | |
|---|-----|
| Valladolid-Djurgårdens IF | 2-0 |
| Djurgårdens IF-Valladolid | 2-2 |
| (Målskyttar DIF: Skog 41, Martinsson 56, Mørene 65, 72) | |

Cupvinnarcupen 1990-91

Första omgången

| | |
|-------------------------------|-----|
| Fram Reykjavik-Djurgårdens IF | 3-0 |
| Djurgårdens IF-Fram | 1-1 |
| (Målskytt DIF: Martinsson 81) | |

Tipscupen 1991-92

Gruppspel

| | |
|---------------------------------|-----|
| B 1903 Köpenhamn-Djurgårdens IF | 2-3 |
| Djurgårdens IF-B 1903 Köpenhamn | 1-2 |

| | |
|-----------------------------|-----|
| Austria Wien-Djurgårdens IF | 1-0 |
| Djurgårdens IF-Austria Wien | 1-2 |
| RH Cheb-Djurgårdens IF | 1-0 |
| Djurgårdens IF-RH Cheb | 0-0 |

| | | | | | | |
|------------------|---|---|---|---|------|----|
| B 1903 Kobenhavn | 6 | 5 | 0 | 1 | 13-5 | 10 |
| Austria Wien | 6 | 4 | 0 | 2 | 9-8 | 8 |
| Djurgårdens IF | 6 | 1 | 1 | 4 | 5-8 | 3 |
| RH Cheb | 6 | 1 | 1 | 4 | 2-10 | 3 |

Tipscupen 1996-97

Gruppspel

| | |
|------------------------------|-----|
| Linzer-Djurgårdens IF | 2-0 |
| Djurgårdens IF-Apol Limassol | 8-0 |
| Werder Bremen-Djurgårdens IF | 3-2 |
| Djurgårdens IF-B68 Toftir | 5-1 |

| | | | | | | |
|------------------|---|---|---|---|------|----|
| Linzer ASK | 4 | 4 | 0 | 0 | 11-1 | 12 |
| Werder Bremen | 4 | 3 | 0 | 1 | 8-5 | 9 |
| Djurgårdens IF | 4 | 2 | 0 | 2 | 15-6 | 6 |
| Apollon Limassol | 4 | 1 | 0 | 3 | 4-13 | 3 |
| B 68 Tofta | 4 | 0 | 0 | 4 | 2-15 | 0 |

UEFA-cupen 2002-03

Kval

| | |
|---|-----|
| Shamrock Rovers-Djurgårdens IF | 1-3 |
| (Wooah 23, Stefanidis 52, Källström 69) | |
| Djurgårdens IF-Shamrock Rovers | 2-0 |
| (Wenah 19, Chenko 21) | |

1:a omgången

| | |
|---|-----|
| FC Köpenhamn-Djurgårdens IF | 0-0 |
| Djurgårdens IF-FC Köpenhamn | 3-1 |
| (Sjölin 13, Elmänder 45, Källström straff 90) | |

2:a omgången

| | |
|-------------------------|-----|
| Djurgårdens IF-Bordeaux | 0-1 |
| Bordeaux-Djurgårdens IF | 2-1 |
| (Elmänder 73) | |

Champions League 2003

1:a kvalomgången

| | |
|------------------------------------|-----|
| FK Partizan Belgrad-Djurgårdens IF | 1-1 |
| (Måknöndele 72) | |



Stefan Rehn mot FC Köpenhamn i UEFA-cupen 2002.

Djurgårdens IF

15. Andreas Isaksson
30. Dembo Turray
2. Patrik Eriksson Ohlsson
3. Fredrik Stenman
4. Elias Storm
5. Richard Henriksson
6. Toni Kuivasto
7. Johan Arneng
8. Christer Mattiasson
9. Geert den Ouden
10. Andreas Johansson
11. Daniel Sjölund
12. Markus Karlsson kapten
13. Stefan Bergtoft
14. Babis Stefanidis
16. Kim Källström
17. Samuel Wowoah
18. Niclas Rasck
19. Pär Cederqvist
20. Jesper Blomqvist
21. Richard Spong
22. Aziz Corr Nyang
23. Ngabu Bapupa
24. Rene Makondele

FK Partizan Belgrad

1. Radovan Radakovic
2. Milivoje Cirkovic
3. Dragoljub Jeremic
4. Igor Duljaj
5. Dejan Oganjanovic
6. Dzenan Radoncic
7. Milan Stojanoski
9. Andrija Delibasic
10. Ljubinko Drulovic
11. Damir Cakar
14. Nenad Dordevic
15. Nikola Malbasa
16. Taribo West
17. Ivica Iliev
19. Ajazdin Nuhi
20. Milovan Milovic
21. Bojan Zavisic
22. Sasa Ilic kapten
23. Bojan Brnovic
24. Branko Savic
25. Branimir Bajic
26. Tomaz Rzasa
27. Dorde Pantic
28. Albert Nad
30. Ivica Kralj

huvuddomare: **Y Baskakov** (Ryssland)

assisterande: **A Lukashin** (Ryssland)

V Bobyk (Ryssland)

fjärdedomare: **S Lapochkin** (Ryssland)

resultat: – (–) publik:

Adecco



ICA

Quesada

STADIUM



VOLVO

for life